
Mézières-sous-Lavardin - Conseil municipal du 05/09/2024 - Page 1 sur 6 

 

 

 

République française 
Liberté – Égalité – Fraternité  

 

Commune de Mézières-sous-Lavardin (Sarthe) 

 

Extrait du registre des délibérations 

 

Conseil Municipal 
5 septembre 2024 

 

Convocation : 

29 août 2024 
 

Publiée le : 

29 août 2024 

 

Conseillers : 
- en exercice : 14 

- quorum : 8 

- présents : 8 

- votants : 13 

L’an deux-mille-vingt-quatre, le cinq septembre à 20 heures et 15 minutes, le Conseil 

municipal s’est réuni : 

- légalement convoqué par M. Killian Trucas, maire, 

- à la mairie, 

- sous la présidence de M. Killian Trucas. 

Présents : 
M. Killian Trucas 

Mme Linda Goisbault  

M. Jérôme Renou 

 

M. Anthony Bolival  

Mme Claire Pasquier  

Mme Martine Faroy-Fontenas  

 

M. Dimitri Bessière  

Mme Élisabeth Giordano 

Absents excusés : 

M. Guénolé Legagneux, donne pouvoir à M. Anthony Bolival  

Mme Lucie Pousset, donne pouvoir à Mme Claire Pasquier 

Mme Anaïs Rousseau, donne pouvoir à M. Jérôme Renou 

M. Cédric Dufourd 

Mme Marie-Line Le Pallec, donne pouvoir à Mme Linda Goisbault  

Mme Laurence Dunand, donne pouvoir à Mme Martine Faroy-Fontenas  

Secrétaire de séance : Mme Martine Faroy-Fontenas 

 
 

 

 

 

 

1. Achat de matériels du café multiservices 
 

 

Vu le projet de réouverture du café multiservices communal, quel qu’en soit son mode d’exploitation ; 

Vu le désengagement de l’organisme « 1000 cafés » du projet de Mézières-sous-Lavardin, qui sera acté par 

la rupture du bail commercial qui le lie à la commune, d’ici fin 2024 ; 

Vu la proposition de racheter le matériel mobilier dont « Les Sens Ciel » (« 1000 cafés ») est actuellement 

propriétaire, pour le conserver dans les locaux ; 

Vu le devis de « Les Sens Ciel » pour ce matériel, daté du 13/07/2024, de 10 000 € hors taxe ; 

Considérant les aspects techniques et financiers du devis ; 

 

Après en avoir débattu et délibéré, le Conseil municipal à l’unanimité : 

• Décide l’acquisition du matériel mobilier du café multiservices à « Les Sens Ciel » ; 

• Autorise le maire à signer tout document relatif à ce dossier. 
 

  



Mézières-sous-Lavardin - Conseil municipal du 05/09/2024 - Page 2 sur 6 

 

 

 

République française 
Liberté – Égalité – Fraternité  

 

Commune de Mézières-sous-Lavardin (Sarthe) 

 

Extrait du registre des délibérations 

 

Conseil Municipal 
5 septembre 2024 

 

Convocation : 

29 août 2024 
 

Publiée le : 

29 août 2024 

 

Conseillers : 
- en exercice : 14 

- quorum : 8 

- présents : 8 

- votants : 13 

L’an deux-mille-vingt-quatre, le cinq septembre à 20 heures et 15 minutes, le Conseil 

municipal s’est réuni : 

- légalement convoqué par M. Killian Trucas, maire, 

- à la mairie, 

- sous la présidence de M. Killian Trucas. 

Présents : 
M. Killian Trucas 

Mme Linda Goisbault  

M. Jérôme Renou 

 

M. Anthony Bolival  

Mme Claire Pasquier  

Mme Martine Faroy-Fontenas  

 

M. Dimitri Bessière  

Mme Élisabeth Giordano 

Absents excusés : 

M. Guénolé Legagneux, donne pouvoir à M. Anthony Bolival  

Mme Lucie Pousset, donne pouvoir à Mme Claire Pasquier 

Mme Anaïs Rousseau, donne pouvoir à M. Jérôme Renou 

M. Cédric Dufourd 

Mme Marie-Line Le Pallec, donne pouvoir à Mme Linda Goisbault  

Mme Laurence Dunand, donne pouvoir à Mme Martine Faroy-Fontenas  

Secrétaire de séance : Mme Martine Faroy-Fontenas 

 

 

 

 

2. Choix de prestataires – hangar communal 
  

 

 

Vu le projet de création d’un hangar communal, situé route de Beaumont, et les devis déjà acceptés pour ce 

projet ;  

Vu le devis DE24070143 de la SARL MCM désamiantage ; 

Vu le devis 2024/4793 de la SAS Tellier Suteau ; 

Considérant les aspects techniques et financiers des devis ; 

 

Après en avoir débattu et délibéré, le Conseil municipal à l’unanimité : 

• Retient les prestataires suivants : 

o « SARL MCM désamiantage », pour le retrait de la couverture amiantée du hangar communal ; 

o « SAS Tellier Suteau », pour la pose d’une couverture en bac acier avec parties translucides, ainsi 

que le bardage de la face arrière du hangar communal ; 

• Autorise le maire à signer tout document relatif à ce dossier. 
 

 

 

  



Mézières-sous-Lavardin - Conseil municipal du 05/09/2024 - Page 3 sur 6 

 

 

 

République française 
Liberté – Égalité – Fraternité  

 

Commune de Mézières-sous-Lavardin (Sarthe) 

 

Extrait du registre des délibérations 

 

Conseil Municipal 
5 septembre 2024 

 

Convocation : 

29 août 2024 
 

Publiée le : 

29 août 2024 

 

Conseillers : 
- en exercice : 14 

- quorum : 8 

- présents : 8 

- votants : 13 

L’an deux-mille-vingt-quatre, le cinq septembre à 20 heures et 15 minutes, le Conseil 

municipal s’est réuni : 

- légalement convoqué par M. Killian Trucas, maire, 

- à la mairie, 

- sous la présidence de M. Killian Trucas. 

Présents : 
M. Killian Trucas 

Mme Linda Goisbault  

M. Jérôme Renou 

 

M. Anthony Bolival  

Mme Claire Pasquier  

Mme Martine Faroy-Fontenas  

 

M. Dimitri Bessière  

Mme Élisabeth Giordano 

Absents excusés : 

M. Guénolé Legagneux, donne pouvoir à M. Anthony Bolival  

Mme Lucie Pousset, donne pouvoir à Mme Claire Pasquier 

Mme Anaïs Rousseau, donne pouvoir à M. Jérôme Renou 

M. Cédric Dufourd 

Mme Marie-Line Le Pallec, donne pouvoir à Mme Linda Goisbault  

Mme Laurence Dunand, donne pouvoir à Mme Martine Faroy-Fontenas  

Secrétaire de séance : Mme Martine Faroy-Fontenas 

 

 

 

 

3. Choix de prestataire – modification électrique mairie 
 

 

 

Vu le projet de « réhabilitation de la mairie », et l’ensemble des améliorations qu’il convient d’apporter au 

bâtiment ; 

Vu la « proposition de suppression de branchement électrique n°7244972001 » transmise par Enedis, afin de 

retirer un ancien point de livraison d’éclairage public ; 

Considérant les aspects techniques et financiers de la proposition ; 

 

Après en avoir débattu et délibéré, le Conseil municipal à l’unanimité : 

• Retient la proposition de suppression de branchement électrique transmise par Enedis ; 

• Autorise le maire à signer tout document relatif à ce dossier. 
 

  



Mézières-sous-Lavardin - Conseil municipal du 05/09/2024 - Page 4 sur 6 

 

 

 

République française 
Liberté – Égalité – Fraternité  

 

Commune de Mézières-sous-Lavardin (Sarthe) 

 

Extrait du registre des délibérations 

 

Conseil Municipal 
5 septembre 2024 

 

Convocation : 

29 août 2024 
 

Publiée le : 

29 août 2024 

 

Conseillers : 
- en exercice : 14 

- quorum : 8 

- présents : 8 

- votants : 13 

L’an deux-mille-vingt-quatre, le cinq septembre à 20 heures et 15 minutes, le Conseil 

municipal s’est réuni : 

- légalement convoqué par M. Killian Trucas, maire, 

- à la mairie, 

- sous la présidence de M. Killian Trucas. 

Présents : 
M. Killian Trucas 

Mme Linda Goisbault  

M. Jérôme Renou 

 

M. Anthony Bolival  

Mme Claire Pasquier  

Mme Martine Faroy-Fontenas  

 

M. Dimitri Bessière  

Mme Élisabeth Giordano 

Absents excusés : 

M. Guénolé Legagneux, donne pouvoir à M. Anthony Bolival  

Mme Lucie Pousset, donne pouvoir à Mme Claire Pasquier 

Mme Anaïs Rousseau, donne pouvoir à M. Jérôme Renou 

M. Cédric Dufourd 

Mme Marie-Line Le Pallec, donne pouvoir à Mme Linda Goisbault  

Mme Laurence Dunand, donne pouvoir à Mme Martine Faroy-Fontenas  

Secrétaire de séance : Mme Martine Faroy-Fontenas 

 

 

 

 

 

4. Avis sur projet de fusion-création du SIAEP des Buissons 
 

 

 

Vu l’arrêté préfectoral du 25 juillet 2024, portant projet de périmètre du nouvel établissement public de 

coopération intercommunale issu de la fusion du SIAEP de la région de Montreuil-le-Chétif (SIREN 

n°257200683) et du SIAEP de la région des Buissons (SIREN n°200046746) dénommé « Syndicat 

Intercommunal d’Alimentation en Eau Potable des Buissons », à compter du 1er janvier 2025 ; 

Vu le projet de statuts, annexé à l’arrêté préfectoral sus-cité ; 

 

Après en avoir débattu et délibéré, le Conseil municipal à l’unanimité : 

• Émet un avis favorable au projet de périmètre et au projet de statuts relatifs à la fusion du SIAEP de la 

région de Montreuil-le-Chétif et du SIAEP de la région des Buissons, créant le « Syndicat 

Intercommunal d’Alimentation en Eau Potable des Buissons », à compter du 1er janvier 2025 ; 

• Autorise le maire à signer tout document relatif à ce dossier. 
 

 

  



Mézières-sous-Lavardin - Conseil municipal du 05/09/2024 - Page 5 sur 6 

 

 

 

République française 
Liberté – Égalité – Fraternité  

 

Commune de Mézières-sous-Lavardin (Sarthe) 

 

Extrait du registre des délibérations 

 

Conseil Municipal 
5 septembre 2024 

 

Convocation : 

29 août 2024 
 

Publiée le : 

29 août 2024 

 

Conseillers : 
- en exercice : 14 

- quorum : 8 

- présents : 8 

- votants : 13 

L’an deux-mille-vingt-quatre, le cinq septembre à 20 heures et 15 minutes, le Conseil 

municipal s’est réuni : 

- légalement convoqué par M. Killian Trucas, maire, 

- à la mairie, 

- sous la présidence de M. Killian Trucas. 

Présents : 
M. Killian Trucas 

Mme Linda Goisbault  

M. Jérôme Renou 

 

M. Anthony Bolival  

Mme Claire Pasquier  

Mme Martine Faroy-Fontenas  

 

M. Dimitri Bessière  

Mme Élisabeth Giordano 

Absents excusés : 

M. Guénolé Legagneux, donne pouvoir à M. Anthony Bolival  

Mme Lucie Pousset, donne pouvoir à Mme Claire Pasquier 

Mme Anaïs Rousseau, donne pouvoir à M. Jérôme Renou 

M. Cédric Dufourd 

Mme Marie-Line Le Pallec, donne pouvoir à Mme Linda Goisbault  

Mme Laurence Dunand, donne pouvoir à Mme Martine Faroy-Fontenas  

Secrétaire de séance : Mme Martine Faroy-Fontenas 

 

 

 

 

5. Fermages – montants à adopter 
 

 

Vu l’arrêté ministériel du 17 juillet 2024 qui établit :  

- L'indice national des fermages pour 2024 à 122,55 ;  

- Que la variation de l'indice national des fermages 2024 par rapport à l'année 2023 est de 5,23 % ;  

Vu la délibération du 7 septembre 2023 fixant le montant des fermages et vente d’herbe au titre de l’année 

2023 ;  

Après en avoir délibéré, le conseil municipal décide à l’unanimité :  

- l’application des tarifs suivants au titre de l’année 2024 : 

Parcelle 
Usage 

Montant 

2023 2024 

Située Section / n° Surface Fermage Impôt Fermage Impôt 

St-Chéron 

C 371 34a90ca 

Vente d’herbe 

90,16 €  - 94,88 € -  

C 992 56a31ca 
196,26 €  - 206,52 €  - 

C 528 1ha11a20ca 

Champ de la moisse C 368 73a20ca Fermage 146,27 € 2,35 € 153,92 € 2,35 € 

Le châtelet C 1096 60a44ca 

Fermage 

136,94 € 3,20 € 144,10 € 3,20 € 

La courvarain A 247 47a30ca 
323,92 € 7,60 € 340,86 € 7,60 € 

Sous vore A 248 96a20c 

La champ perroux A 327 1ha26a35ca 286,12 € 4,06 € 301,09 € 4,06 € 

 

 

 

  



Mézières-sous-Lavardin - Conseil municipal du 05/09/2024 - Page 6 sur 6 

 

 

 

République française 
Liberté – Égalité – Fraternité  

 

Commune de Mézières-sous-Lavardin (Sarthe) 

 

Extrait du registre des délibérations 

 

Conseil Municipal 
5 septembre 2024 

 

Convocation : 

29 août 2024 
 

Publiée le : 

29 août 2024 

 

Conseillers : 
- en exercice : 14 

- quorum : 8 

- présents : 8 

- votants : 13 

L’an deux-mille-vingt-quatre, le cinq septembre à 20 heures et 15 minutes, le Conseil 

municipal s’est réuni : 

- légalement convoqué par M. Killian Trucas, maire, 

- à la mairie, 

- sous la présidence de M. Killian Trucas. 

Présents : 
M. Killian Trucas 

Mme Linda Goisbault  

M. Jérôme Renou 

 

M. Anthony Bolival  

Mme Claire Pasquier  

Mme Martine Faroy-Fontenas  

 

M. Dimitri Bessière  

Mme Élisabeth Giordano 

Absents excusés : 

M. Guénolé Legagneux, donne pouvoir à M. Anthony Bolival  

Mme Lucie Pousset, donne pouvoir à Mme Claire Pasquier 

Mme Anaïs Rousseau, donne pouvoir à M. Jérôme Renou 

M. Cédric Dufourd 

Mme Marie-Line Le Pallec, donne pouvoir à Mme Linda Goisbault  

Mme Laurence Dunand, donne pouvoir à Mme Martine Faroy-Fontenas  

Secrétaire de séance : Mme Martine Faroy-Fontenas 

 

 

 

 

Liste des délibérations : 

 

1. Achat de matériels du café multiservices 

2. Choix de prestataires – hangar communal 

3. Choix de prestataire – modification électrique mairie 

4. Avis sur projet de fusion-création du SIAEP des Buissons 

5. Fermages – montants à adopter 

 

 

 

Le maire, M. Killian Trucas Le secrétaire de séance, Mme Martine Faroy-Fontenas 

 

 


